Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

%

A ^

V.

l j

Requerimento n.° 228/00
Em, 07 de Junho de 2000. " -• '/^. /// / í£^

j\d»n(«!•

WALTER MULINARE DE SOUZA, vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais. Requer à Mesa
após ouvido a soberania do Plenário, que seja encaminhado
expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD. Prefeito
Municipal, onde expõe e solicita conforme sub segue;

Que o Poder Executivo faça a troca da iluminação
pública em toda a extensão da Av. Rauta, trocando as luminárias
existentes por vapor de sódio.

Essa medida irá contribuir não só para melhor iluminar a
citada Av., como também diminuirá o gasto de energia
significativamente e embelezará, inclusive a Av., com uma
iluminação mais digna para os moradores daquela Av.

Assim, os moradores daquela Av. esperam anciosos por
essa providência, uma vez que acreditam na atual administração, que
sempre esteve pronta a ajudar ao povo deste município.

EV

Sala das Sessões, 07 de Junho de 2000

WA

Vereador

tILINARI DE SOUZA

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS